RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH    •    Brunshofstraße 10    •    D-45470 Mülheim an der Ruhr
Telefon (0208) 37 83-0  •  Telefax (0208) 37 83-157  •  E-Mail: linear@rrg.de  •  Internet: www.rrg.de
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
System Profil Technik
System Profile Technology
07-115A
ANTRIEBSTECHNIK

y
 = 48 cm3
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - P50 - 100 - ...L
50 x 100
www.rrg.de System Profile Technology | 9
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Profilgruppe 50
Profile Group 50
Max. Länge / Max. Length: 7500 mm
Querschnitt / Profile Section: 3973 mm2
Gewicht / Weight: 10,72 kg/m
l
x
 = 450,2 cm4 W
x
 = 90,0 cm3
l
y
 = 450,2 cm4 W
y
 = 90,0 cm3
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - P100 - 100 - ...L
100 x 100
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de10 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Systemverbinder
System Connector
Die ISOTEC-SPT-Systemverbinder ermöglichen eine einfache, jedoch stabile Verbindung aller SPT-
Profile miteinander, die jederzeit und beliebig oft lösbar ist. Die spezielle Geometrie des Verbinders
garantiert eine optimale Spannungsverteilung.
ISOTEC-SPT-system connectors facilitate simple but solid connections between all SPT- profiles,
which are removable at will at any time. The special geometry of the connector guarantees optimal
distribution of stresses.
Verbinderprinzip
Principle of Connection
www.rrg.de System Profile Technology | 11
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Systemverbindungen
System Connections
1. Standardverbindung (Stirnverbindung) / Standard connection
Verwendbare Verbinder / applicable connector:
- Standardverbinder / Standard connector (SPT-VST- ....)
- Ecoverbinder / Eco connector (SPT-VEC- ....)
- Universalverbinder / All-purpose connector (SPT-VUV- ....)
zu bohrendes Profil
drilled profile
2. 90°-Verbindung (Stirnverbindung) / 90°-connection
Verwendbare Verbinder / applicable connector:
- 90°-Verbinder / 90°-connector (SPT-V90- ....)
- Ecoverbinder / Eco connector (SPT-VEC- ....)
- Universalverbinder / All-purpose connector (SPT-VUV- ....)
zu bohrendes Profil
drilled profile
zu bohrendes Profil
drilled profile
3. Parallelverbindung /  Parallel connection
Verwendbare Verbinder / applicable connector:
- Parallelverbinder / Parallel connector (SPT-VPA- ....)
- Paralleluniversalverbinder /
Parallel All-purpose connector (SPT-VUV- ....)
4. Profilverlängerung (Stirnverbindung) / Profile elongation
Verwendbarer Verbinder / applicable connector:
- Profilverlängerungsverbinder /
Profile elongation connector (SPT-VPV - .....)
5. Winkelverbindung / L-bar connection
Verwendbarer Verbinder / applicable connector
- Gelenkverbinder / Jointed connector (SPT-VGE-....)
zu bohrende Profile
drilled profiles
zu bohrende Profile
drilled profiles
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de12 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Systemverbinder
System Connector

suitable for profilegroups 40 and 50,
aluminum-strip, F11, anodized A6/C8
Farbe Bestellbezeichnung
Colour Order Name
� Schwarz / Black SPT - NE - 40/50
Nutabdeckprofil
aus extrudiertem Kunststoff,
passend für Profilgruppen 30, 40 und 50
Groove covering profile
made of extruded plastic,
suitable for profilegroups 30, 40 and 50
Farbe Bestellbezeichnung
Colour Order Name
� Schwarz / Black SPT - NA - S - 30/40/50
� Rot / Red SPT - NA - R - 30/40/50
� Grau / Grey SPT - NA - G - 30/40/50
www.rrg.de System Profile Technology | 23
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Zubehör
Accessories
Profilabdeckkappe
Für die Abdeckung der Rechteckprofile
bzw. der großen Quadratprofile werden
2 bzw. 4 Abdeckkappen benötigt.
Material: Polyamid-glasfaserverstärkter Kunststoff
Stärke: 5 mm
Cover Cap
as shown, for coverage of the rectangular
profiles or big quadratic profiles, 2 or 4
cover caps are used.
material: polyamide-fiber glass reinforced plastic
thickness: 5 mm
Doppelkugelschnäpper
Haltekraft einstellbar  |  Befestigng mittels M3-Schrauben.
Material: Messing, naturfarben
Double Ball Catch
Adjustable retention force  |  Fastening by means of M3-screws.
material: brass, natural colours
Bestellbezeichnung / Order Name: SPT - KS - 50
Magnetverschluß klein
Haltekraft: 6 kg  |  Befestigung mittels M3-Schrauben
Material: Kunststoff, weiß
Magnetic Lock small
retention force: 6 kg  |  fastening by means of M3-screws
material: plastic, white
Bestellbezeichnung / Order Name: SPT - MV - 88
Magnetverschluß groß
Haltekraft: 8 kg  |  Befestigung mittels M3-Schrauben
Material: Kunststoff, weiß
Magnetic Lock big
retention force: 8 kg  |  fastening by means of M3-screws
material: plastic, white
Bestellbezeichnung / Order Name: SPT - MV - 12
Profilgruppe Bestellbez.
Profile Group Order Name
30 STP - PK30
40 STP - PK40
50 STP - PK50
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de24 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Zubehör
Accessories
Gewindereduzierung, Stahl verzinkt
Thread Reduction, Steel galvanized
D L Bestellbezeichnung / Order Name
M6 30 SPT - GE - M6 - 30
M6 50 SPT - GE - M6 - 50
M8 30 SPT - GE - M8 - 30
M8 50 SPT - GE - M8 - 50
M1 30 SPT - GE - M10 - 30
M1 50 SPT - GE - M10 - 50
Scharnier leicht für leichte Türen und Klappen
Material: Polyamid-glasfaserverstärkter Kunststoff, schwarz
Hinge light for small doors and flaps
material: polyamide-fiber glass reinforced plastic, black
Schaniertyp Bestellbezeichnung
Hinge Type Order Name
rechts / right SPT - SCR - 32 - 60
links / left SPT - SCL - 32 - 60
Scharnier
Verdrehsicherung abbrechbar  |  Material: GD-ZN, schwarz
Hinge
locking piston breakable  |  material: GD-ZN, black
Bestellbezeichnung / Order Name: SPT - SC - 40 - 80
Bügelgriff & Abdeckungen
Material: Polyamid-glasfaserverstärkter Kunststoff
Handle & Coverings
material: polyamide-fiber glass reinforced plastic
Bestellbezeichnung / Order Name
Bügelgriff / Handle SPT - BG - 225
Abdeckung / Coverings SPT - BA - 225
www.rrg.de System Profile Technology | 25
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Zubehör
Accessories
Einpreßgewindesatz
Die Einpreßgewindesätze sollten in die Bohrung
eingeklebt werden. Bohrungstoleranz: 0,1 - 0,2 mm
Grouting Thread-set
The grouting thread-sets should be glued in the
boring. Boring tolerance: 0.1 to 0.2 mm
Winkelblöcke 30°/45°/60° Material: Aluminium, naturfarben eloxiert
Angle Blocks 30°/45°/60° Material: Aluminum, anodized in natural colour
45°
30°
60°
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de26 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Zubehör
Accessories
Rundtischwinkel
Durch die Verwendung von Rundtischwinkeln können sechs- oder achteckige
Rundtische gebaut werden.
Turntable Angles
These angles are used to construct hexagonal and octagonal turntables.
Winkel / Angle L Bestellbezeichnung / Order Name
45° 50 SPT - RW - 45 - 50
45° 100 SPT - RW - 45 - 100
60° 50 SPT - RW - 60 - 50
60° 100 SPT - RW - 60 - 100
Fundamentwinkel
Material: Stahlblech verzinkt
Foundation Angle
material: steelplate galvanized
Bestellbezeichnung / Order Name: SPT - FW200 - 120
www.rrg.de System Profile Technology | 27
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Zubehör
Accessories
Fußplatten  |  Aluminium, naturfarben eloxiert
Für Fußplatten ohne Nutausschnitte ist der Bestellbezeichnung ein
„E“ hinzuzufügen.
Base Plates  |  aluminum, anodized in natural colours
For base plates without groove cutouts an „E“ must be added to the
ordername.
Stellfüße Gewindestange: Stahl verzinkt, Auflageteller: Aluminium eloxiert F = Tragfähigkeit in kg
Foots threaded rod: galvanized steel plate, base plate: anodized aluminum F = carrying capacity in kg
Starrer Stellfuß / Rigid Foot
D F Bestellbez. / Order No.
29 500 SPT - SS - 29
39 500 SPT - SS - 39
49 500 SPT - SS - 49
Gelenkstellfuß klein
Jointed Foot small
D F Bestellbez. / Order No.
29 500 SPT - SS - 29
39 500 SPT - SS - 39
49 500 SPT - SS - 49
Schwenkwinkel a = ±15°
pivoting angle a = ±15°
Stellfußbefestigung / Foot fastening
a) mittels Kernlochgewinde M14
by means of core removing
hole-thread M14
b) mittels Fußplatten
by means of base plates
c) mittels Einpreßgewindesatz
by means of grouting thread- set
Gelenkstellfuß groß / Jointed Foot large
Gewindestange: Stahl verzinkt
Auflageteller: Polyamid-glasfaserverstärkt, schwarz
Threaded rod: steel plate, galvanized
Base plate: polyamide, fiber glass reinforced, black
Tragfähigkeit F = 500 kg
Carrying Capacity F = 500 kg
Schwenkwinkel a = ±15°
pivoting angle a = ±15°
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - GS - 100
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de28 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Zubehör
Accessories
F = Tragfähigkeit in kg
F = carrying capacity in kg
Bockrolle / Roll
Lenkrolle mit Feststellung / Guide Roll with catch
Montageplatte von Bock- und Lenkrolle
Mounting plate for roll and guide roll
Multiblock
Aluminium, naturfarben eloxiert
Multiblock
aluminum, anodized in natural colour
Bestelbezeichnung / Order name:
SPT - MB - 30/40/50
Anwendungsbeispiel
Durch die Verwendung des Klemmblockes können Flächenelemente in Alu-

Wheels: plastic, white
Carrying Capacity F = 40 kg
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - HW80
Montagebolzen
Stahl, gelb, chromatiert
Der Kopf des Montagebolzens kann in die Nuten
der Profilgruppe 30, 40 und 50 geschoben werden.
Mounting Bolt
Steel, yellow, chromalized
The mounting bolt´s head can be pushed into the
grooves of profile groups 30, 40 and 50.
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - HB80 - M10
Schiene
Aluminium, naturfarben eloxiert
Maximale Länge: 7000 mm
Track
aluminum, anodized in natural colour
maximum length: 7000 mm
Bestellbezeichnung / Order Name:
SPT - HS80 - ... L
Länge der Schiene / Track Length
(z. B. / e. g. SPT - HS80 - 7000L)
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de32 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Durchbiegung
Deflection
www.rrg.de System Profile Technology | 33
Telefon: +49-(0)208-3783-0
Telefax: +49-(0)208-3783-157
Email: linear@rrg.de
Durchbiegung
Deflection
f = maximale Durchbiegung [ cm ]
= maximum deflection
F = auftretende Kraft [ N ]
= appearing power
L = freie Biegelänge [ cm ]
= free flectional length
q = Eigengewichtsanteil des Aluprofils [ N/cm ]
= tare quota of aluminum profile
I = Trägheitsmoment des Aluprofils [ cm4 ]
= second moment of area of aluminum profile
E = E-Modul E = 7 · 106 N/cm2
= E-module E = 7 · 106 N/cm2
ANTRIEBSTECHNIK
Linearsysteme
www.rrg.de34 | System Profil Technik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Brunshofstraße 10
45470 Mülheim an der Ruhr
Anwendungsbeispiele
Examples of Application